SỞ Y TẾ TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BỆNH VIỆN ĐA KHOA NGA SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 250 /BC-BVNS Nga Sơn, ngày 28 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán
Ngân sách nhà nước Quí III năm 2025

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính qui
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP
ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài
chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các
tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài
chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6
năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị
dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 97/2024/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ Tài
chính bãi bỏ Thông tư số 10/2005/TT-BTC ngày 02 tháng 02 năm 2005 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính; bãi bỏ một số quy định tại Thông tư số 343/2016//TT-BTC ngày
30 tháng 12 năm 2016 và Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017
của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Bệnh viện Đa Khoa Nga Sơn công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực
hiện dự toán ngân sách Nhà nước Quí  IV năm 2025 tại đơn vị như sau:

Dự toán chi ngân sách nhà nước Quí IV năm 2025 cơ bản đã đáp ứng được nhu
cầu phục vụ chuyên môn của đơn vị.

Trong Quí III năm 2025, tổng chi ngân sách của đơn vị thực hiện 542,212  triệu
đồng, đạt tỉ lệ 21,8% dự toán năm, bằng  220% so với cùng kỳ năm trước. Cụ thể như
sau:

1. Chi quản lý hành chính: Không
2. Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình:
Thực hiện 542,212  triệu đồng, đạt tỉ lệ 21,8% dự toán năm, bằng  220% so với

cùng kỳ năm trước.
(Đính kèm Biểu số 3: Công khai thực hiện dự toán thu-chi ngân sách Quí III

năm 2025).
Trên đây là báo cáo công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách

Quí III năm 2025 của Bệnh viện đa khoa Nga Sơn.
Bệnh viện đa khoa Nga Sơn kính báo cáo Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (báo cáo);
- Lãnh đạo Bệnh viện;
- Trang TTĐT Bệnh viện;
- Lưu: VT, TCKT.

    GIÁM ĐỐC

Trần Văn Minh

Biểu số 3
Đơn vị: BỆNH VIỆN ĐA KHOA NGA SƠN
Chương: 423

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH QUÍ III NĂM 2025
(Dùng cho đơn vị dự toán cấp trên và đơn vị

dự toán sử dụng ngân sách nhà nước)
ĐV tính: Triệu đồng

Số
TT

Nội dung

Dự toán năm

Ước thực
hiện quí
III/2025

Ước thực
hiện/Dự
toán năm
(tỉ lệ %)

Ước thực
hiện quí
III/2025 so
với cùng kỳ

năm trước (tỉ
lệ %)

1 2 3 4 5 6
A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

B Dự toán chi ngân sách nhà nước

I Nguồn ngân sách trong nước 2.486 542 21,8% 220%
1 Chi quản lý hành chính - -

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

2 Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ

2.2 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng

2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình 2.486 542 21,8% 220%
4.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 2.486 542 21,8% 220%
4.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

	BC_BVLPQN_Thuyet-minh-cong-khai-DT-qui-3-2025 -
	PL_BVLPQN_Cong-khai-DT-qui-3-2025 - Copy